
  



Mitarbeiter 
Vertriebsinnendienst (m/w/d) 
   

Ihre Aufgaben: 

• Betreuung unserer nationalen und internationalen Kunden und 
Vertriebspartner 

• Angebots- und Auftragserstellung einschließlich deren Erfassung und 
Verfolgung 

• Bearbeitung von öffentlichen Ausschreibungen inklusive der Beschaffung von 
Handelswaren 

• Erstellung von Kundenkorrespondenz und Übersetzungen 
• Bonitätsüberwachung und Mahnwesen in Abstimmung mit dem Finanzwesen 
• Schnittstellenfunktion zu internen Abteilungen inklusive der Unterstützung des 

Außendiensts 
• Organisation von Veranstaltungen, Kundenbetreuung 

und Besuchsvorbereitung 

  

Ihr Profil: 

• Abgeschlossene kaufmännische Ausbildung oder betriebswirtschaftliches 
Studium 

• Einschlägige Berufserfahrung in einer vertrieblichen Tätigkeit 
• Kenntnisse der gängigen MS Office Anwendungen, sowie idealerweise SAP 
• Sehr gute Englischkenntnisse und idealerweise einer weiteren Fremdsprache  
• Schnelle Auffassungsgabe, Organisationstalent und hohe Eigeninitiative 
• Hohes Maß an Teamfähigkeit, Zuverlässigkeit und Flexibilität  

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Johanna Serfling gerne unter 09273 72-160 zur Verfügung. 

  

  



Mitarbeiter Logistik (m/w/d)  
  

  

Ihre Aufgaben: 

• Annahme und Kontrolle von Waren, sowie deren Ein- und Umlagerung 
inklusive der Warenannahmeprüfung 

• Fachgerechtes und auftragsspezifisches Verpacken und Kennzeichnen der 
Ausgangsfrachten 

• Verladetätigkeiten unter dem Aspekt der Ladungssicherung und Durchführung 
betriebsinterner Transporte 

• Kommissionierung von Fertigungs- und Versandaufträgen inklusive der 
zugehörigen Systembuchungen 

• Durchführung von Inventuren und Lagerbuchungen 
• Optimierung der internen, kunden- und lieferantenorientierten Prozesse 

  

Ihr Profil: 

• Abgeschlossene einschlägige Berufsausbildung oder vergleichbare 
mehrjährige Berufserfahrung, idealerweise im Lager eines 
Produktionsunternehmens 

• Erfahrung im Umgang mit gängigen ERP-Systemen und MS Office 
Programmen, idealerweise SAP 

• Teamfähigkeit und strukturiertes Denken sowie technisches Grundverständnis 
• Fähigkeit komplexe Abläufe zu erfassen und Auswirkungen auf andere Teile 

der Organisation abzuleiten 
• Sorgfalt, Flexibilität und Kommunikationsstärke 
• Bereitschaft zur Arbeit im Schichtbetrieb 
• Gültiger Staplerschein 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Hannah Bohra gerne unter 09273 72517 zur Verfügung. 

 

 

 

  



Servicetechniker (m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben: 

• Sie installieren unsere flexiblen Ausgleichselemente u.a. in Kraftwerken, in der 
Papierindustrie, im Anlagen- und Rohrleitungsbau sowie in der 
Chemieindustrie 

• Im Rahmen von Montagen sind Sie direkt als Monteur bzw. Bauleiter vor Ort 
tätig 

• Auf Baustellen erstellen Sie Aufmaße und führen Inspektionen und Abnahmen 
durch 

• Das Einsatzgebiet erstreckt sich in aller Welt mit Schwerpunkt Europa 

 
Ihr Profil: 

• Bevorzugt haben Sie eine Ausbildung als Mechaniker oder Heizungs- bzw. 
Maschinenbauer mit Erfahrung in den Bereichen Energieanlagen oder 
Leitungs- und Anlagenbau 

• Gute handwerkliche Fähigkeiten, Kenntnisse in der Metallverarbeitung sowie 
Erfahrung im Schweißen 

• Sie sind geübt im Lesen von technischen Zeichnungen 
• Für Montagen vor Ort sind Sie entsprechend versiert. 
• Eine starke Kundenorientierung, Reisebereitschaft sowie 

eigenverantwortliches Handeln runden neben Englischkenntnisse Ihr Profil ab 

 

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Hannah Bohra gerne unter 09273 72517 zur Verfügung. 

  

 

 

 

 

 



Mitarbeiter in der 
Betriebstechnik (m/w/d) 
  

  

Ihre Aufgaben: 

• Durchführung von lnstallations-, lnstandhaltungs- und Wartungsarbeiten an 
unseren produktions- und gebäudetechnischen Anlagen 

• Selbstständige Störungsanalyse und -Beseitigung an Produktionsanlagen 
• Übernahme des innerhalb des Teams rollierenden 24/7 Bereitschaftsdienstes 
• Erstellung von Dokumentation  
• Führung und Pflege unserer Instandhaltungssoftware  

  

Ihr Profil: 

• Abgeschlossene Ausbildung im Bereich Industriemechanik, Mechatronik, 
Elektronik, oder eine vergleichbare technische Ausbildung  

• Vorzugsweise mehrjährige Berufserfahrung in einer vergleichbaren Position  
• Selbstständige, analytische Arbeitsweise und Teamgeist  

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Hannah Bohra gerne unter 09273 72517 zur Verfügung. 

  

 

 

 

 

 

 

 



Anwendungsingenieur (m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben: 

• Beratung und Schulung von Erstanwendern sowie Bestandskunden über den 
Einsatz von Frenzelit Produkten und technische Auslegung im Bereich der 
Dichtungs- und Isolationsmaterialien 

• Beratung, Schulung und Verkaufsunterstützung des Vertriebsteams inklusive 
Begleitung von Kundenbesuchen 

• Bearbeitung von Kundenanfragen als Ansprechpartner der technischen 
Hotline  

• Reklamationsbewertung- und Bearbeitung sowie Ausarbeitung 
entsprechender Lösungen 

• Teilnahme an Konferenzen und Verfassen von Fachartikeln 
• Enge Zusammenarbeit mit den Bereichen Entwicklung, Labor, Produktion, 

Produktmanagement und Vertrieb 

  

Ihr Profil: 

• Erfolgreich abgeschlossenes technisches Studium (Maschinenbau, 
Werkstofftechnik, Verfahrenstechnik, Textiltechnik) oder eine 
vergleichbare Ausbildung  

• mindestens 3 - 5 Jahre Berufserfahrung im Bereich Maschinenbau und 
Anlagentechnik 

• Erfahrung im Einbau von Komponenten und C-Teilen und idealerweise 
Kenntnisse in der Dichtungstechnik, Technischen Textilien und 
Isolationsmaterial 

• Hohe Problemlösungskompetenzen und Kundenorientierung 
• Kommunikationsstärke in Deutsch und Englisch sowie strukturierte 

Arbeitsweise und Teamfähigkeit 
• Reisebereitschaft – national und international 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Johanna Serfling gerne unter 09273 72-160 zur Verfügung. 

 

 

  



Key Account Manager (m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben: 

• Betreuung der bestehenden Vertriebspartner und Kunden sowie 
Neukundenakquise im deutschsprachigen Raum 

• Beobachtung von Markt und Wettbewerb sowie Auf- und Ausbau von 
Kontaktnetzwerken in den definierten Bundesländern 

• Technische Auslegung zur Erstellung von Kalkulationen und Angeboten 
• Vorbereitung und Durchführung von Vertragsverhandlungen 
• Verantwortung für die technische und kaufmännische Abwicklung von 

Bestands- und Projektgeschäft 
• Erarbeitung einer Strategie für die Neukundengewinnung 

  

Ihr Profil: 

• Erfolgreich abgeschlossenes technisches Studium, ein kaufmännisches 
Studium mit umfangreichem technischen Hintergrund oder eine fundierte 
Ausbildung mit entsprechender Weiterbildung 

• Berufserfahrung im beratenden Vertrieb kundenspezifischer, technisch 
erklärungsbedürftiger Produkte 

• Optimalerweise Produkterfahrung mit Dichtung- und Isolationsmaterialien 
• Selbstständige, strukturierte und zielorientierte Arbeitsweise, Lösungs- und 

Beratungskompetenz sowie Verhandlungsgeschick 
• Reisebereitschaft – national und international  
• Sehr gute Englischkenntnisse 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Johanna Serfling gerne unter 09273 72-160 zur Verfügung. 

  

 

 

 

 

 



Key Account Manager - 
Heizsysteme (m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben  

  

• Betreuung für definierten Kundenbereich sowie Leitung von technischen 
Projekten in unserem Produktbereich Heizsysteme 

• Aufbau von Erstkontakten und Akquisition von Entwicklungs- und 
Neuprojekten 

• Unterstützung bei der Erstellung von Kalkulationen und Angeboten 
• Durchführung von Markt- und Wettbewerbsanalysen 
• Mitarbeit bei der Erstellung von Umsatz- und Absatzplanung 
• Mitwirken bei Prozess- und Prüfplanung entlang der Wertschöpfungskette 

  

Ihr Profil 

  

• Abgeschlossenes einschlägiges Hochschulstudium, beispielsweise 
Wirtschaftsingenieurwesen, oder vergleichbare Ausbildung 

• Mehrjährige Berufserfahrung im Vertrieb technischer Produkte und Systeme 
• Lösungs- und Beratungskompetenz sowie Verhandlungsgeschick 
• Reisebereitschaft 
• Sehr gute Englischkenntnisse 
• Umsetzungsstarke, diplomatische und analytische Arbeitsweise 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Johanna Serfling gerne unter 09273 72-160 zur Verfügung. 

 

 

 

 



Mitarbeiter 
Kreditorenbuchhaltung (m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben: 

  

• Eigenverantwortliche Prüfung, Kontierung, Vorerfassung und Verbuchung von 
Waren- und Kostenrechnungen eines Lieferantenkreises 

• Überwachung des Rechnungsgenehmigungsworkflows 
• Pflege der Kreditorenstammdaten  
• Abstimmung mit internen Fachabteilungen 
• Optimierung des Rechnungseingangsprozesses 
• Bearbeitung von Mahnungen für Eingangsrechnungen  
• Prüfung und Verbuchung von Reisekostenabrechnungen 

  

Ihr Profil: 

  

• Abgeschlossene kfm. Ausbildung oder vergleichbarer Abschluss 
• Mindestens 2 - 3 Jahre Berufserfahrung im Finanz- und Rechnungswesen 
• Selbstständige und strukturierte Arbeitsweise sowie Freude an der Arbeit im 

Team 
• SAP-Kenntnisse und Erfahrung mit digitalen 

Rechnungseingangsworkflow wünschenswert 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Johanna Serfling gerne unter 09273 72-160 zur Verfügung. 

 

 

 

  



Controller (m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben 

• Abteilungs-Controlling - Abweichungsanalysen am Standort Deutschland 
• Aktives Controlling der Tochtergesellschaften 
• Mitarbeit bei Unternehmensplanung 
• Pflege Verrechnungspreis-Dokumentationen 
• Investitionsrechnungen 
• Durchführung von Kalkulationen sowie Deckungsbeitrags-Analysen 
• Ausbau SAP S/4 + Reporting  
• Mitarbeit bei Monats- und Jahresabschlüssen 

  

  

Ihr Profil 

• Abgeschlossenes Studium im Bereich Betriebswirtschaft mit Schwerpunkt 
Finanzwesen / Kostenrechnung oder vergleichbar 

• Erfahrung mit (inter-)nationale Rechnungslegung; Verrechnungspreise; 
Umsatzkostenverfahren 

• Mindestens 5 Jahre Berufserfahrung im beschriebenen Umfeld 
• Sicheres Englisch in Wort und Schrift 
• Sehr gute IT-Kenntnisse (MS Office, SAP S/4 HANA wünschenswert) 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Johanna Serfling gerne unter 09273 72-160 zur Verfügung. 

 

  

 

 

 

 

 



Lead Buyer (m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben: 

  

• Stellvertretende Einkaufsleitung 
• Unterstützung bei organisatorischen Themen (z.B. Prozesse, Auditierung, 

etc.) 
• Gestaltung des Einkaufs-Controlling in Zusammenarbeit mit der 

Einkaufsleitung  
• Konzeptionelle Erweiterung des Lieferantenpools (Materiel/Materialgruppen) 
• Strategische Erschließung von internationalen Beschaffungsmärkten 

(Schwerpunkt Osteuropa/Fernost) 
• Fundierte Marktrecherchen im In- und Ausland 
• Führung von Verhandlungen mit Hauptlieferanten als Lead-Buyer und 

Erstellung der notwendigen Dokumente 

  

Ihr Profil: 

  

• Abgeschlossenes Studium im Bereich Betriebswirtschaft, 
Logistikmanagement, Controlling, Supply Chain oder vergleichbar; Alternativ 
abgeschlossene kfm. Ausbildung mit Zusatzqualifikation zum Fach- bzw. 
Betriebswirt 

• Mindestens 5 Jahre Berufserfahrung in einer internationalen Einkaufstätigkeit 
und im Umgang mit internationalen Lieferanten 

• Erfahrung mit strategischer Erschließung von Lieferanten/Regionen 
• Kommunikationsstärke und Teamfähigkeit 
• Zwei Fremdsprachen in Wort und Schrift wünschenswert, Verhandlungs- und 

vertragssicheres Englisch 
• Erfahrung mit internationaler Beschaffung (auch vor Ort); Reisebereitschaft 

notwendig 
• Gute IT-Kenntnisse (MS Office, SAP S/4 HANA) 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Johanna Serfling gerne unter 09273 72-160 zur Verfügung. 

 



Mitarbeiter Produktion (m/w/d) 
in verschiedenen Werken und Abteilungen  

  

  

Ihre Aufgaben 

• Rüsten, Einstellen und Bedienen unserer Produktionsmaschinen im 
Schichtbetrieb 

• Abnahme der Fertigteile und Qualitätskontrolle im laufenden 
Fertigungsprozess 

• Produktionsbegleitende Dokumentation nach Vorgabe 
• aktive Mitwirkung bei der Umsetzung der kontinuierlichen 

Verbesserungsmaßnahmen 
• Durchführung von Wartungs- und Reinigungsarbeiten nach Plan 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Johanna Serfling gerne unter 09273 72-160 zur Verfügung. 

  



Auszubildende zum 
Fachinformatiker für 
Systemintegration (m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben: 

• Planung und Einführung von Systemen 
• Beschaffung und Anpassung der IT-Systeme 
• Erste Anlaufstelle für alle eingehenden Unterstützungsfragen (First-Level-

Support) 

 
Ihr Profil: 

• Spaß am Umgang mit Computern 
• Spaß am Installieren und Testen von jeglicher Hard- und Software 
• Verantwortungsbewusstsein, Ehrgeiz und genaue Arbeitsweise 
• Spaß am Umgang mit Menschen 

  

Dauer der Ausbildung: 

• 3 Jahre 
  

Einsatzorte 

• Bad Berneck 
• Himmelkron 

  

Bevorzugter Schulabschluss: 

• Mittlere Reife, Fachabitur 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Carolin Jahreis gerne unter 09273 72532 zur Verfügung. 

 



Auszubildende zum 
Chemielaborant (m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben: 

• Durchführen von Werkstoffprüfungen 
• Ausführen von präperativen und analytischen Aufgaben 
• Übernahme von verantwortungsvollen Aufgaben sowie eigenständige Projekte 

  

Ihr Profil: 

• Naturwissenschaftliches Interesse 
• Freude an Laborarbeit 
• Verantwortungsbewusstsein, Ehrgeiz und genaue Arbeitsweise 

  

Dauer der Ausbildung: 

• 3,5 Jahre 
  

Einsatzorte 

• Bad Berneck 
• Himmelkron 

  

Bevorzugter Schulabschluss: 

• Mittlere Reife, Fachabitur 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Carolin Jahreis gerne unter 09273 72532 zur Verfügung. 

 

 

 

 

  



Auszubildende Euro-
Industriekaufleute (m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben: 

• Durchlaufen der kaufmännischen Abteilungen im Unternehmen (z. B. Logistik, 
Vertrieb, Finanzwesen und Einkauf) 

• Integration in tägliche Geschäftsprozesse 
• Übernahme von verantwortungsvollen Aufgaben in der jeweiligen Abteilung 

sowie eigenständige Projekte 
  

Ihr Profil: 

• Kaufmännisches Verständnis 
• Verantwortungsbewusstsein, Ehrgeiz und genaue Arbeitsweise 
• Spaß am Umgang mit Menschen und an Teamarbeit 

  

Dauer der Ausbildung: 

• 2,5 Jahre 
  

Einsatzorte: 

• Bad Berneck 
• Himmelkron 

  

Bevorzugter Schulabschluss: 

• Fachabitur, Abitur 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Carolin Jahreis gerne unter 09273 72532  zur Verfügung. 

 

 



Auszubildende zum 
Textillaborant (m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben: 

• Prüfen von Fasern, Garnen, Geweben und Vliesen 
• Entwickeln und Verbessern von Produkten 
• Führen einer Maschine 

  

Ihr Profil: 

• Verständnis für Mathe und Naturwissenschaften 
• Spaß an der Laborarbeit 
• Verantwortungsbewusstsein, Ehrgeiz und genaue Arbeitsweise 

Dauer der Ausbildung: 

• 3 Jahre 

Einsatzorte 

• Bad Berneck 
• Himmelkron 

  

Bevorzugter Schulabschluss: 

• Quali, mittlere Reife 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Carolin Jahreis gerne unter 09273 72532 zur Verfügung. 

 

 

 

 

  



Auszubildende zum 
Technischen Produktdesigner 
(m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben: 

• Erlernen und Begleiten des kompletten Produktentstehungsprozesses, von 
der Idee bis zur Serienfertigung 

• Anfertigung von technischen Zeichnungen, Skizzen, Plänen und 
schematischen Darstellungen 

• Erstellung von fertigungsgerechten Konstruktionen unter enge 
Zusammenarbeit mit der Fertigungsplanung 

• Unterstützung und Mitwirkung bei Projekten mit Kunden 
• Verstehen der Prozesse vom Entwurf zum Werkstück 

  

Ihr Profil: 

• Schulabschluss mit mittlerer Reife oder Hochschulreife 
• Räumliches Vorstellungsvermögen und technisches Verständnis 
• Vorkenntnisse im technischen Zeichnen wünschenswert 

  

Dauer der Ausbildung: 

• 3,5 Jahre 

  

Zuständige Berufsschule: 

• Berufsschule Marktredwitz 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Carolin Jahreis gerne unter 09273 72532  zur Verfügung. 

  



Auszubildende zum 
Industriemechaniker (m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben: 

• Herstellung, Instandhaltung und Überwachung von technischen Systemen 
• Schwerpunkt Mechanik, Hydraulik und Pneumatik 
• Übernahme von verantwortungsvollen Aufgaben sowie eigenständige Projekte 

  

Ihr Profil: 

• Interesse an mechanischen und technischen Vorgängen 
• Handwerkliches Geschick 
• Verantwortungsbewusstsein, Ehrgeiz und genaue Arbeitsweise 

  

Dauer der Ausbildung: 

• 3,5 Jahre 
  

Einsatzort: 

• Bad Berneck 
• Himmelkorn 

  

Bevorzugter Schulabschluss: 

• Mittlere Reife 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Carolin Jahreis gerne unter 09273 72532 zur Verfügung. 

 

 

 

 



Auszubildende zum 
Mechatroniker (m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben: 

• Installation, Montage und Inbetriebnahme von Anlagen 
• Wartung und Reparatur der Maschinen 
• Fachübergreifende Vorgänge und Prozesse der Elektrotechnik 
• Übernahme von verantwortungsvollen Aufgaben sowie eigenständige Projekte 

 
Ihr Profil: 

• Gute Kenntnisse in Mathematik, Physik und Chemie 
• Handwerkliches Geschick 
• Verantwortungsbewusstsein, Ehrgeiz und genaue Arbeitsweise 

  

Dauer der Ausbildung: 

• 3,5 Jahre 
  

Einsatzorte: 

• Bad Berneck 
• Himmelkron 

  

Bevorzugter Schulabschluss: 

• mittlere Reife 
• qualifizierter Hauptschulabschluss 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Carolin Jahreis gerne unter 09273 72532 zur Verfügung. 

 

 



Auszubildende 
Industriekaufleute (m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben 

• Durchlaufen der kaufmännischen Abteilungen im Unternehmen (z. B. Logistik, 
Vertrieb, Finanzwesen und Einkauf) 

• Integration in tägliche Geschäftsprozesse 
• Übernahme von verantwortungsvollen Aufgaben in der jeweiligen Abteilung 

sowie eigenständige Projekte 

 
Ihr Profil 

• Kaufmännisches Verständnis 
• Verantwortungsbewusstsein, Ehrgeiz und genaue Arbeitsweise 
• Spaß am Umgang mit Menschen und an Teamarbeit 

  

Dauer der Ausbildung 

• 2,5 Jahre 

  

Einsatzorte 

• Bad Berneck 
• Himmelkron 

  

Bevorzugter Schulabschluss 

• mittlere Reife, (Fach-) Abitur 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Carolin Jahreis gerne unter 09273 72532 zur Verfügung. 

 



Auszubildende zum 
Elektroniker (m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben: 

• Programmieren von Steuerungen 
• Konzeption und Umsetzung von Neuinstallationen im Bereich Fertigungs- und 

Maschinentechnik 
• Übernahme von verantwortungsvollen Aufgaben sowie eigenständige Projekte 

 
Ihr Profil: 

• Interesse an Mathematik und Physik 
• Fähigkeit abstrakt, logisch und analytisch Denken 
• Verantwortungsbewusstsein, Ehrgeiz und genaue Arbeitsweise 

  

Dauer der Ausbildung: 

• 3,5 Jahre 
  

Einsatzorte 

• Bad Berneck 
• Himmelkron 

  

Bevorzugter Schulabschluss: 

• mittlere Reife 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Carolin Jahreis gerne unter 09273 72532 zur Verfügung. 

 

 

 



Auszubildende zum 
Papiertechnologen (m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben: 

• Produktion von temperaturbeständigen Dichtungspapieren und 
Isolationsplatten 

• Führen einer Maschine zur Papierherstellung 
• Erstellung von Mischungen zur Papierherstellung 
• Konfektion und Veredelung der gefertigten Papiere 
• Mitarbeit bei der Weiterentwicklung unserer Produkte und Prozesse 

  

Ihr Profil: 

• Interesse an Chemie und Physik 
• Handwerkliches Geschick 
• Verantwortungsbewusstsein, Ehrgeiz und genaue Arbeitsweise 

  

Dauer der Ausbildung: 

• 3 Jahre 
  

Einsatzorte 

• Bad Berneck 
• Himmelkron 

  

Bevorzugter Schulabschluss: 

• Mittlere Reife 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Carolin Jahreis gerne unter 09273 72532 zur Verfügung. 

 

 



Auszubildende zum 
Produktionsmechaniker Textil 
(m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben: 

• Verfestigung sowie Nachbehandlung von Vliesen 
• Führen einer Maschine 
• Aufbereiten und Mischen von Fasern 

  

Ihr Profil: 

• Interesse an Werkstoffkunde 
• Handwerkliches Geschick 
• Verantwortungsbewusstsein, Ehrgeiz und genaue Arbeitsweise 

  

Dauer der Ausbildung: 

• 3 Jahre 
  

Einsatzorte 

• Bad Berneck 
• Himmelkron 

  

Bevorzugter Schulabschluss: 

• Quali, mittlere Reife 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Carolin Jahreis gerne unter 09273 72532 zur Verfügung. 

  

 



Auszubildende zum 
Maschinen- und Anlagenführer 
(m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben: 

• Kleinere Instandhaltungen an der Maschine 
• Führen der Produktionsmaschine 
• Kennen der Produktionsabläufe 

  

Sie bringen mit: 

• Mechanisches und technisches Verständnis 
• Handwerkliches Geschick 
• Verantwortungsbewusste und sichere Arbeitsweise 

  

Dauer der Ausbildung: 

• 2 Jahre 
  

Einsatzorte 

• Bad Berneck 
• Himmelkron 

  

Bevorzugter Schulabschluss: 

• Quali 
• mittlere Reife 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Carolin Jahreis gerne unter 09273 72532 zur Verfügung. 

 

 



Auszubildende Fachkraft für 
Lagerlogistik (m/w/d) 
  

Ihre Aufgaben 

• Durchlaufen der technischen und kaufmännischen Abteilungen im 
Unternehmen (z. B. Versand, Logistik, Einkauf, Disposition, Zoll) 

• Integration in tägliche Geschäftsprozesse 
• Übernahme von verantwortungsvollen Aufgaben in der jeweiligen Abteilung 

 
Ihr Profil 

• Gutes Technisches und kaufmännisches Verständnis 
• Verantwortungsbewusstsein, Ehrgeiz und genaue Arbeitsweise 
• Spaß am Umgang mit Menschen und an Teamarbeit 

  

Dauer der Ausbildung 

• 3 Jahre 

  

Einsatzorte 

• Bad Berneck 
• Himmelkron 

  

Bevorzugter Schulabschluss 

• Quali / mittlere Reife 

  

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Bei Fragen steht Ihnen Carolin Jahreis gerne unter 09273 72532 zur Verfügung. 

 



Industriekaufmann/ -kauffrau 
Hochschul-Dual (m/w/d) 
 

Ihre Aufgaben: 

• Durchlaufen der kaufmännischen Abteilungen im Unternehmen (z. B. Vertrieb, 
Finanzwesen und Einkauf) 

• Kommunikation mit Kunden, Lieferanten und unseren internen Schnittstellen 
• Integration in unsere täglichen Geschäftsprozesse 
• Übernahme von verantwortungsvollen Aufgaben und eigenständigen 

Projekten 

  
Ihr Profil: 

• Abgeschlossene (Fach-) Hochschulreife 
• Kaufmännisches Verständnis wünschenswert 
• Verantwortungsbewusstsein, Ehrgeiz und genaue Arbeitsweise 
• Freude am Umgang mit Menschen und an Teamarbeit 

  
Weitere Infos: 

• Die Dauer der Ausbildung beträgt 4,5 Jahre 
• Die theoretische Ausbildung erfolgt in der Berufsschule Bayreuth oder 

Kulmbach, sowie der Hochschule Hof  

  
Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 
 
Bei Fragen steht Ihnen Hannah Bohra gerne unter 09273 72517 zur Verfügung. 
  

 



                                                                                                                             

Prosím, neprodleně oznamujte obsazení nahlášeného volného pracovního místa nebo změny údajů uvedených ve formuláři. 
 

Úřad práce České republiky 

www.uradprace.cz 
facebook.com/uradprace.cr 

 

Hlášenka volného pracovního místa 
Název zaměstnavatele: Frenzelit s.r.o. IČ: 648 317 10 

Požadovaná profese: Dělník výroby kompenzátorů 

Počet požadovaných zaměstnanců: 3 CZ-ISCO1): 81599 

Místo výkonu práce (adresa): Dobrovského 543, 356 04 Dolní Rychnov 

Typ pracovněprávního vztahu:  pracovní poměr  dohoda o provedení práce  dohoda o pracovní činnosti 

Zaměstnání 
na dobu: 

 neurčitou Od:       Hrubá měsíční 
Mzda/plat2) od: 22.500,- Kč Do: 34.000,- Kč 

 určitou 
Od: ihned Pracovní 

úvazek: 
 plný 
 zkrácený 

Počet hodin 
týdně: 40 

Do:       

Směnnost: 

 1 směna   2 směny 
 3 směny   4 směny 
 nepřetržitý provoz 
 turnusové služby 
 dělené směny 
 pružná pracovní doba 
 noční provoz 

Vhodné pro: 

 zdravé osoby 
 OZP s maximálně 2. stupněm invalidity 
 OZP s invaliditou 3. stupně (dříve TZP) 
 OZP na vozíku (bezbariérový přístup) 
 absolventy   mladistvé do 18 let 

Zájem o občany z jiného státu Evropské unie3):  ano  ne 

Souhlas s nabízením 
volného pracovního 
místa cizincům4): 

 ano 
 ne 

Souhlas 
se zaměstnaneckými kartami5): 

 ano 
 ne 

Souhlas 
s modrými kartami6): 

 ano 
 ne 

Požadovaný 
minimální 
stupeň 
vzdělání: 
(obor napište 
případně do 
následujícího řádku) 

 základní   úplné střední odborné s vyučením i maturitou 
 nižší střední odborné  úplné střední odborné s maturitou (bez vyučení) 
 střední odborné s výučním listem  vyšší odborné 
 střední odborné bez vyučení a bez maturity  bakalářské 
 úplné střední všeobecné (gymnázium)  vysokoškolské  vědecká výchova (Ph.D. apod.) 

Upřesňující 
informace7): 
(požadavky, 
náplň práce 
apod.) 

Požadavky: 
- znalost ČJ 
- zodpovědnost 
- manuální zručnost 
 

Pracovní 
doba: 
(uveďte 
předpokládané 
časové rozmezí) 

05:30 - 14:00 hodin 

Zaměstnanecké výhody8): 

- STRAVENKY v hodnotě 130,- Kč/den plně hrazené firmou 
- 25 dní dovolené 
- Roční odměny až 27.500,- Kč 
- příspěvek na penzijní připojištění až 1.500,- Kč/měsíc 
- Profesionální praní přidělených pracovních oděvů 

Zveřejnit nabídku9)?  ano  ne Nabízet v těchto dalších okresech: KV, Cheb 

Způsob prvního 
kontaktu zájemce 
o volné pracovní místo 
se zaměstnavatelem10): 

 telefonicky Kdy: 09:00 do 13:00 hodin 

 e-mailem 

 osobně Místo, případně čas:       

 na výběrovém řízení Místo, datum, hodina: 
 

      

Kontaktní osoba: Petr Lehký 

Vysvětlivky viz 2. strana (nebo poslední strana). 

Zaškrtnutí platí křížkem i zatržením, oboje má ve formuláři stejný význam. 
 



Dokument je platný od 20.3.2015  
 

Tel. (bude zveřejněn): 604874794 E-mail: petr.lehky@frenzelit.com 

Za zaměstnavatele vyhotovil(-a): Jaroslav Špiler 

Dne: 17.02.2023 Tel. nebo e-mail výhradně pro ÚP ČR11): info@frenzelit.cz 

Vysvětlivky: 
1) Kód profese podle klasifikace zaměstnání CZ-ISCO. Tato položka je sice nepovinná, ale má velký význam pro 

statistické účely a pro možnost efektivního vyhledávání na portálu MPSV. Kód lze vyhledat na 
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_zamestnani_(cz_isco) 

2) Zaručená hrubá mzda (měsíční nebo hodinová). Uveďte rozpětí nebo spodní hranici v souladu s nařízením vlády 
č. 567/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Ve veřejném sektoru se jedná o plat. U dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr se jedná o odměnu. 

3) Zaškrtněte „ano“ v případě, že máte zájem zaměstnat občana Evropské unie nebo občana Švýcarska, 
Lichtenštejnska, Norska či Islandu. Volné pracovní místo je v tom případě na Evropském portále pracovní mobility 
(http://ec.europa.eu/eures) zvýrazněno tím, že je označeno obrázkem vlajky Evropské unie, a ve výpise je umístěno 
před nezvýrazněnými nabídkami. Zvýraznit VPM na Evropském portále pracovní mobility a zároveň jej nezveřejnit 
na Integrovaném portále MPSV (http://portal.mpsv.cz) není možné. Máte-li zájem nabízet volné pracovní místo 
přednostně ve vybraném státě Evropské unie nebo ve Švýcarsku, Lichtenštejnsku, Norsku či na Islandu, obraťte se 
na poradce EURES, jejichž seznam najdete na Evropském portále pracovní mobility v sekci „Poradci EURES“ 
(http://ec.europa.eu/eures). 

4) Souhlas s nabízením volného pracovního místa cizincům musí být udělen vždy, když jej budete chtít obsadit cizinci 
(cizinci s povolením ÚP ČR, zaměstnanecká či modrá karta). Za cizince se podle § 85 zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti nepovažuje občan Evropské unie a dále občan Švýcarska, Lichtenštejnska, Norska a Islandu. 

5) Zaškrtněte „ano“, pokud souhlasíte se zařazením volného pracovního místa do centrální evidence volných 
pracovních míst obsaditelných držiteli zaměstnanecké karty. U pracovních pozic pro zaměstnaneckou kartu týdenní 
pracovní doba v každém základním pracovněprávním vztahu musí činit nejméně 15 hodin a bez ohledu na rozsah 
práce měsíční mzda, plat nebo odměna cizince nebude nižší než základní sazba měsíční minimální mzdy dle 
nařízení vlády č. 567/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  V případě, že dáte souhlas se zaměstnaneckými 
kartami a nepodaří se ve lhůtě do 30 dnů od nahlášení volného pracovního místa jej obsadit uchazečem nebo 
zájemcem o zaměstnání, bude volné pracovní místo automaticky zařazeno do centrální evidence volných míst pro 
zaměstnaneckou kartu.  

6) Zaškrtněte „ano“, pokud souhlasíte se zařazením volného pracovního místa do centrální evidence volných 
pracovních míst obsaditelných držiteli modré karty. Modré karty jsou pouze pro cizince s vysokoškolským vzděláním 
nebo vyšším odborným vzděláním, pokud doba studia trvala minimálně 3 roky. Výše mzdy musí odpovídat alespoň 
1,5násobku průměrné hrubé roční mzdy v České republice vyhlašované sdělením Ministerstva práce a sociálních 
věcí. V případě, že dáte souhlas s modrými kartami a nepodaří se ve lhůtě do 30 dnů od nahlášení volného 
pracovního místa jej obsadit uchazečem nebo zájemcem o zaměstnání, bude volné pracovní místo automaticky 
zařazeno do centrální evidence volných míst pro modrou kartu.  

7) Zde uveďte Vaše požadavky na uchazeče (požadovanou praxi, obor vzdělání, řidičské oprávnění, znalost jazyků 
apod.), popis pracovní činnosti, upřesnění pracovní doby a další potřebné informace. 

8) Příkladem zaměstnaneckých výhod jsou například zvláštní prémie, podnikové stravování, příspěvek na dopravu, 
dovolená navíc, zajištěné ubytování, stravenky. 

9) Volné pracovní místo je zveřejněno fyzicky na vývěsní tabuli kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR a elektronicky 
na Integrovaném portále MPSV (http://portal.mpsv.cz) a na Evropském portále pracovní mobility 
(http://ec.europa.eu/eures). Zveřejnit volné pracovní místo pouze na jednom z uvedených míst není možné. ). 
Nezveřejnit pracovní místo znamená, že ho Úřad práce ČR zadá pouze do vnitřního databázového systému a 
využije jen pro evidované uchazeče a zájemce o zaměstnání. 

10) Uveďte, jakým způsobem Vás mají uchazeči kontaktovat – zda dáváte přednost zasílání životopisu e-mailem, 
telefonickému nebo osobnímu kontaktu. Je možné vybrat i více možností. Případné další informace můžete 
rozepsat v kolonce „Upřesňující informace“. 

11) Tento kontaktní údaj se nezveřejňuje (není-li stejný jako kontakt pro zájemce o volné pracovní místo 
 
Doplňující informace 
Volná pracovní místa se zadávají na  kontaktních pracovištích Úřadu práce ČR dle místa výkonu práce. 
Přehled kontaktních pracovišť Úřadu práce ČR najdete na této internetové adrese: http://portal.mpsv.cz/sz/local 
Pracovní nabídky v rámci samostatné výdělečné činnosti (takzvaně na živnostenský list) nejsou zaměstnáním pro účely 
evidence hlášení VPM, proto nemohou být zadány do evidence volných pracovních míst. 
Integrovaný portál MPSV (http://portal.mpsv.cz) je službou veřejnou. Ministerstvo práce a sociálních věcí ani Úřad práce ČR 
nejsou zodpovědné za subjekty, které si libovolně stahují nebo kopírují informace o volných pracovních místech na své 
internetové stránky a do svých periodik, a neručí (ani nemohou ručit) za aktuálnost zveřejněných informací o volných 
pracovních místech u takovýchto subjektů. 
Úřad práce ČR nenabízí a nezveřejňuje nabídky zaměstnání, které jsou diskriminačního charakteru nebo jsou v rozporu 
s pracovněprávními a jinými právními předpisy nebo odporují dobrým mravům. Rovněž nenabízí a nezveřejňuje nabídky 
volných pracovních míst u zaměstnavatele, kterému byla uložena pokuta za porušení povinnosti vyplývající 

http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_zamestnani_(cz_isco)


Dokument je platný od 20.3.2015  
 

z pracovněprávních předpisů nebo za porušení povinnosti vyplývající ze zvláštních právních předpisů, které kontroluje Státní 
úřad inspekce práce nebo oblastní inspektorát práce, a to po dobu 3 měsíců ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o uložení 
pokuty. Úřad práce ČR dále nenabízí, nezveřejňuje, popřípadě vyřadí z databáze volná pracovní místa obsaditelná držiteli 
zaměstnanecké karty nebo obsaditelná držiteli modré karty, pokud zaměstnavateli byla v období posledních 12 měsíců 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce. 



                                                                                                                             

Prosím, neprodleně oznamujte obsazení nahlášeného volného pracovního místa nebo změny údajů uvedených ve formuláři. 
 

Úřad práce České republiky 

www.uradprace.cz 
facebook.com/uradprace.cr 

 

Hlášenka volného pracovního místa 
Název zaměstnavatele: Frenzelit s.r.o. IČ: 648 317 10 

Požadovaná profese: Dělník textilní výroby - konečná kontrola 

Počet požadovaných zaměstnanců: 2 CZ-ISCO1): 81599 

Místo výkonu práce (adresa): Dobrovského 543, 356 04 Dolní Rychnov 

Typ pracovněprávního vztahu:  pracovní poměr  dohoda o provedení práce  dohoda o pracovní činnosti 

Zaměstnání 
na dobu: 

 neurčitou Od:       Hrubá měsíční 
Mzda/plat2) od: 22.100,- Kč Do: 25.300,- Kč 

 určitou 
Od: ihned Pracovní 

úvazek: 
 plný 
 zkrácený 

Počet hodin 
týdně:       

Do:       

Směnnost: 

 1 směna   2 směny 
 3 směny   4 směny 
 nepřetržitý provoz 
 turnusové služby 
 dělené směny 
 pružná pracovní doba 
 noční provoz 

Vhodné pro: 

 zdravé osoby 
 OZP s maximálně 2. stupněm invalidity 
 OZP s invaliditou 3. stupně (dříve TZP) 
 OZP na vozíku (bezbariérový přístup) 
 absolventy   mladistvé do 18 let 

Zájem o občany z jiného státu Evropské unie3):  ano  ne 

Souhlas s nabízením 
volného pracovního 
místa cizincům4): 

 ano 
 ne 

Souhlas 
se zaměstnaneckými kartami5): 

 ano 
 ne 

Souhlas 
s modrými kartami6): 

 ano 
 ne 

Požadovaný 
minimální 
stupeň 
vzdělání: 
(obor napište 
případně do 
následujícího řádku) 

 základní   úplné střední odborné s vyučením i maturitou 
 nižší střední odborné  úplné střední odborné s maturitou (bez vyučení) 
 střední odborné s výučním listem  vyšší odborné 
 střední odborné bez vyučení a bez maturity  bakalářské 
 úplné střední všeobecné (gymnázium)  vysokoškolské  vědecká výchova (Ph.D. apod.) 

Upřesňující 
informace7): 
(požadavky, 
náplň práce 
apod.) 

Požadavky: 
- manuální zručnost 
- zodpovědnost 
 

Pracovní 
doba: 
(uveďte 
předpokládané 
časové rozmezí) 

05:30 - 14:00 hodin 
14:00 - 22:00 hodin 

Zaměstnanecké výhody8): 

- STRAVENKY v hodnotě 130,- Kč/den plně hrazené firmou 
- 25 dní dovolené 
- Zvýšený noční příplatek na 20% 
- Příplatek za odpolední směnu ve výši 10% 
- Roční odměny až 27.500,- Kč 
- příspěvek na penzijní připojištění až 1.500,- Kč/měsíc 
- Profesionální praní přidělených pracovních oděvů 

Zveřejnit nabídku9)?  ano  ne Nabízet v těchto dalších okresech: KV, Cheb 

Způsob prvního 
kontaktu zájemce 
o volné pracovní místo 
se zaměstnavatelem10): 

 telefonicky Kdy: od 09:00 do 13:00 hodin 

 e-mailem 

 osobně Místo, případně čas:       

 na výběrovém řízení Místo, datum, hodina: 
 

      

Vysvětlivky viz 2. strana (nebo poslední strana). 

Zaškrtnutí platí křížkem i zatržením, oboje má ve formuláři stejný význam. 
 



Dokument je platný od 20.3.2015  
 

Kontaktní osoba: Roman Strnad 

Tel. (bude zveřejněn): 602 490 357 E-mail: roman.strnad@frenzelit.com 

Za zaměstnavatele vyhotovil(-a): Jaroslav Špiler 

Dne: 17.02.2023 Tel. nebo e-mail výhradně pro ÚP ČR11): info@frenzelit.cz 

Vysvětlivky: 
1) Kód profese podle klasifikace zaměstnání CZ-ISCO. Tato položka je sice nepovinná, ale má velký význam pro 

statistické účely a pro možnost efektivního vyhledávání na portálu MPSV. Kód lze vyhledat na 
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_zamestnani_(cz_isco) 

2) Zaručená hrubá mzda (měsíční nebo hodinová). Uveďte rozpětí nebo spodní hranici v souladu s nařízením vlády 
č. 567/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Ve veřejném sektoru se jedná o plat. U dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr se jedná o odměnu. 

3) Zaškrtněte „ano“ v případě, že máte zájem zaměstnat občana Evropské unie nebo občana Švýcarska, 
Lichtenštejnska, Norska či Islandu. Volné pracovní místo je v tom případě na Evropském portále pracovní mobility 
(http://ec.europa.eu/eures) zvýrazněno tím, že je označeno obrázkem vlajky Evropské unie, a ve výpise je umístěno 
před nezvýrazněnými nabídkami. Zvýraznit VPM na Evropském portále pracovní mobility a zároveň jej nezveřejnit 
na Integrovaném portále MPSV (http://portal.mpsv.cz) není možné. Máte-li zájem nabízet volné pracovní místo 
přednostně ve vybraném státě Evropské unie nebo ve Švýcarsku, Lichtenštejnsku, Norsku či na Islandu, obraťte se 
na poradce EURES, jejichž seznam najdete na Evropském portále pracovní mobility v sekci „Poradci EURES“ 
(http://ec.europa.eu/eures). 

4) Souhlas s nabízením volného pracovního místa cizincům musí být udělen vždy, když jej budete chtít obsadit cizinci 
(cizinci s povolením ÚP ČR, zaměstnanecká či modrá karta). Za cizince se podle § 85 zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti nepovažuje občan Evropské unie a dále občan Švýcarska, Lichtenštejnska, Norska a Islandu. 

5) Zaškrtněte „ano“, pokud souhlasíte se zařazením volného pracovního místa do centrální evidence volných 
pracovních míst obsaditelných držiteli zaměstnanecké karty. U pracovních pozic pro zaměstnaneckou kartu týdenní 
pracovní doba v každém základním pracovněprávním vztahu musí činit nejméně 15 hodin a bez ohledu na rozsah 
práce měsíční mzda, plat nebo odměna cizince nebude nižší než základní sazba měsíční minimální mzdy dle 
nařízení vlády č. 567/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  V případě, že dáte souhlas se zaměstnaneckými 
kartami a nepodaří se ve lhůtě do 30 dnů od nahlášení volného pracovního místa jej obsadit uchazečem nebo 
zájemcem o zaměstnání, bude volné pracovní místo automaticky zařazeno do centrální evidence volných míst pro 
zaměstnaneckou kartu.  

6) Zaškrtněte „ano“, pokud souhlasíte se zařazením volného pracovního místa do centrální evidence volných 
pracovních míst obsaditelných držiteli modré karty. Modré karty jsou pouze pro cizince s vysokoškolským vzděláním 
nebo vyšším odborným vzděláním, pokud doba studia trvala minimálně 3 roky. Výše mzdy musí odpovídat alespoň 
1,5násobku průměrné hrubé roční mzdy v České republice vyhlašované sdělením Ministerstva práce a sociálních 
věcí. V případě, že dáte souhlas s modrými kartami a nepodaří se ve lhůtě do 30 dnů od nahlášení volného 
pracovního místa jej obsadit uchazečem nebo zájemcem o zaměstnání, bude volné pracovní místo automaticky 
zařazeno do centrální evidence volných míst pro modrou kartu.  

7) Zde uveďte Vaše požadavky na uchazeče (požadovanou praxi, obor vzdělání, řidičské oprávnění, znalost jazyků 
apod.), popis pracovní činnosti, upřesnění pracovní doby a další potřebné informace. 

8) Příkladem zaměstnaneckých výhod jsou například zvláštní prémie, podnikové stravování, příspěvek na dopravu, 
dovolená navíc, zajištěné ubytování, stravenky. 

9) Volné pracovní místo je zveřejněno fyzicky na vývěsní tabuli kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR a elektronicky 
na Integrovaném portále MPSV (http://portal.mpsv.cz) a na Evropském portále pracovní mobility 
(http://ec.europa.eu/eures). Zveřejnit volné pracovní místo pouze na jednom z uvedených míst není možné. ). 
Nezveřejnit pracovní místo znamená, že ho Úřad práce ČR zadá pouze do vnitřního databázového systému a 
využije jen pro evidované uchazeče a zájemce o zaměstnání. 

10) Uveďte, jakým způsobem Vás mají uchazeči kontaktovat – zda dáváte přednost zasílání životopisu e-mailem, 
telefonickému nebo osobnímu kontaktu. Je možné vybrat i více možností. Případné další informace můžete 
rozepsat v kolonce „Upřesňující informace“. 

11) Tento kontaktní údaj se nezveřejňuje (není-li stejný jako kontakt pro zájemce o volné pracovní místo 
 
Doplňující informace 
Volná pracovní místa se zadávají na  kontaktních pracovištích Úřadu práce ČR dle místa výkonu práce. 
Přehled kontaktních pracovišť Úřadu práce ČR najdete na této internetové adrese: http://portal.mpsv.cz/sz/local 
Pracovní nabídky v rámci samostatné výdělečné činnosti (takzvaně na živnostenský list) nejsou zaměstnáním pro účely 
evidence hlášení VPM, proto nemohou být zadány do evidence volných pracovních míst. 
Integrovaný portál MPSV (http://portal.mpsv.cz) je službou veřejnou. Ministerstvo práce a sociálních věcí ani Úřad práce ČR 
nejsou zodpovědné za subjekty, které si libovolně stahují nebo kopírují informace o volných pracovních místech na své 
internetové stránky a do svých periodik, a neručí (ani nemohou ručit) za aktuálnost zveřejněných informací o volných 
pracovních místech u takovýchto subjektů. 

http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_zamestnani_(cz_isco)


Dokument je platný od 20.3.2015  
 

Úřad práce ČR nenabízí a nezveřejňuje nabídky zaměstnání, které jsou diskriminačního charakteru nebo jsou v rozporu 
s pracovněprávními a jinými právními předpisy nebo odporují dobrým mravům. Rovněž nenabízí a nezveřejňuje nabídky 
volných pracovních míst u zaměstnavatele, kterému byla uložena pokuta za porušení povinnosti vyplývající 
z pracovněprávních předpisů nebo za porušení povinnosti vyplývající ze zvláštních právních předpisů, které kontroluje Státní 
úřad inspekce práce nebo oblastní inspektorát práce, a to po dobu 3 měsíců ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o uložení 
pokuty. Úřad práce ČR dále nenabízí, nezveřejňuje, popřípadě vyřadí z databáze volná pracovní místa obsaditelná držiteli 
zaměstnanecké karty nebo obsaditelná držiteli modré karty, pokud zaměstnavateli byla v období posledních 12 měsíců 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce. 



                                                                                                                             

Prosím, neprodleně oznamujte obsazení nahlášeného volného pracovního místa nebo změny údajů uvedených ve formuláři. 
 

Úřad práce České republiky 

www.uradprace.cz 
facebook.com/uradprace.cr 

 

Hlášenka volného pracovního místa 
Název zaměstnavatele: Frenzelit s.r.o. IČ: 648 317 10 

Požadovaná profese: Dělník textilní výroby - obsluha šicích automatů 

Počet požadovaných zaměstnanců: 2 CZ-ISCO1): 81599 

Místo výkonu práce (adresa): Dobrovského 543, 356 04 Dolní Rychnov 

Typ pracovněprávního vztahu:  pracovní poměr  dohoda o provedení práce  dohoda o pracovní činnosti 

Zaměstnání 
na dobu: 

 neurčitou Od:       Hrubá měsíční 
Mzda/plat2) od: 22.100,- Kč Do: 25.300,- Kč 

 určitou 
Od: ihned Pracovní 

úvazek: 
 plný 
 zkrácený 

Počet hodin 
týdně:       

Do:       

Směnnost: 

 1 směna   2 směny 
 3 směny   4 směny 
 nepřetržitý provoz 
 turnusové služby 
 dělené směny 
 pružná pracovní doba 
 noční provoz 

Vhodné pro: 

 zdravé osoby 
 OZP s maximálně 2. stupněm invalidity 
 OZP s invaliditou 3. stupně (dříve TZP) 
 OZP na vozíku (bezbariérový přístup) 
 absolventy   mladistvé do 18 let 

Zájem o občany z jiného státu Evropské unie3):  ano  ne 

Souhlas s nabízením 
volného pracovního 
místa cizincům4): 

 ano 
 ne 

Souhlas 
se zaměstnaneckými kartami5): 

 ano 
 ne 

Souhlas 
s modrými kartami6): 

 ano 
 ne 

Požadovaný 
minimální 
stupeň 
vzdělání: 
(obor napište 
případně do 
následujícího řádku) 

 základní   úplné střední odborné s vyučením i maturitou 
 nižší střední odborné  úplné střední odborné s maturitou (bez vyučení) 
 střední odborné s výučním listem  vyšší odborné 
 střední odborné bez vyučení a bez maturity  bakalářské 
 úplné střední všeobecné (gymnázium)  vysokoškolské  vědecká výchova (Ph.D. apod.) 

Upřesňující 
informace7): 
(požadavky, 
náplň práce 
apod.) 

Požadavky: 
- manuální zručnost 
- zodpovědnost 
 

Pracovní 
doba: 
(uveďte 
předpokládané 
časové rozmezí) 

05:30 - 14:00 hodin 
14:00 - 22:00 hodin 
22:00 - 06:00 hodin 

Zaměstnanecké výhody8): 

- STRAVENKY v hodnotě 130,- Kč/den plně hrazené firmou 
- 25 dní dovolené 
- Zvýšený noční příplatek na 20% 
- Příplatek za odpolední směnu ve výši 10% 
- Roční odměny až 27.500,- Kč 
- příspěvek na penzijní připojištění až 1.500,- Kč/měsíc 
- Profesionální praní přidělených pracovních oděvů 

Zveřejnit nabídku9)?  ano  ne Nabízet v těchto dalších okresech: KV, Cheb 

Způsob prvního 
kontaktu zájemce 
o volné pracovní místo 
se zaměstnavatelem10): 

 telefonicky Kdy: od 09:00 do 13:00 hodin 

 e-mailem 

 osobně Místo, případně čas:       

 na výběrovém řízení Místo, datum, hodina: 
 

      

Vysvětlivky viz 2. strana (nebo poslední strana). 

Zaškrtnutí platí křížkem i zatržením, oboje má ve formuláři stejný význam. 
 



Dokument je platný od 20.3.2015  
 

Kontaktní osoba: Roman Strnad 

Tel. (bude zveřejněn): 602 490 357 E-mail: roman.strnad@frenzelit.com 

Za zaměstnavatele vyhotovil(-a): Jaroslav Špiler 

Dne: 17.02.2023 Tel. nebo e-mail výhradně pro ÚP ČR11): info@frenzelit.cz 

Vysvětlivky: 
1) Kód profese podle klasifikace zaměstnání CZ-ISCO. Tato položka je sice nepovinná, ale má velký význam pro 

statistické účely a pro možnost efektivního vyhledávání na portálu MPSV. Kód lze vyhledat na 
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_zamestnani_(cz_isco) 

2) Zaručená hrubá mzda (měsíční nebo hodinová). Uveďte rozpětí nebo spodní hranici v souladu s nařízením vlády 
č. 567/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Ve veřejném sektoru se jedná o plat. U dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr se jedná o odměnu. 

3) Zaškrtněte „ano“ v případě, že máte zájem zaměstnat občana Evropské unie nebo občana Švýcarska, 
Lichtenštejnska, Norska či Islandu. Volné pracovní místo je v tom případě na Evropském portále pracovní mobility 
(http://ec.europa.eu/eures) zvýrazněno tím, že je označeno obrázkem vlajky Evropské unie, a ve výpise je umístěno 
před nezvýrazněnými nabídkami. Zvýraznit VPM na Evropském portále pracovní mobility a zároveň jej nezveřejnit 
na Integrovaném portále MPSV (http://portal.mpsv.cz) není možné. Máte-li zájem nabízet volné pracovní místo 
přednostně ve vybraném státě Evropské unie nebo ve Švýcarsku, Lichtenštejnsku, Norsku či na Islandu, obraťte se 
na poradce EURES, jejichž seznam najdete na Evropském portále pracovní mobility v sekci „Poradci EURES“ 
(http://ec.europa.eu/eures). 

4) Souhlas s nabízením volného pracovního místa cizincům musí být udělen vždy, když jej budete chtít obsadit cizinci 
(cizinci s povolením ÚP ČR, zaměstnanecká či modrá karta). Za cizince se podle § 85 zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti nepovažuje občan Evropské unie a dále občan Švýcarska, Lichtenštejnska, Norska a Islandu. 

5) Zaškrtněte „ano“, pokud souhlasíte se zařazením volného pracovního místa do centrální evidence volných 
pracovních míst obsaditelných držiteli zaměstnanecké karty. U pracovních pozic pro zaměstnaneckou kartu týdenní 
pracovní doba v každém základním pracovněprávním vztahu musí činit nejméně 15 hodin a bez ohledu na rozsah 
práce měsíční mzda, plat nebo odměna cizince nebude nižší než základní sazba měsíční minimální mzdy dle 
nařízení vlády č. 567/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  V případě, že dáte souhlas se zaměstnaneckými 
kartami a nepodaří se ve lhůtě do 30 dnů od nahlášení volného pracovního místa jej obsadit uchazečem nebo 
zájemcem o zaměstnání, bude volné pracovní místo automaticky zařazeno do centrální evidence volných míst pro 
zaměstnaneckou kartu.  

6) Zaškrtněte „ano“, pokud souhlasíte se zařazením volného pracovního místa do centrální evidence volných 
pracovních míst obsaditelných držiteli modré karty. Modré karty jsou pouze pro cizince s vysokoškolským vzděláním 
nebo vyšším odborným vzděláním, pokud doba studia trvala minimálně 3 roky. Výše mzdy musí odpovídat alespoň 
1,5násobku průměrné hrubé roční mzdy v České republice vyhlašované sdělením Ministerstva práce a sociálních 
věcí. V případě, že dáte souhlas s modrými kartami a nepodaří se ve lhůtě do 30 dnů od nahlášení volného 
pracovního místa jej obsadit uchazečem nebo zájemcem o zaměstnání, bude volné pracovní místo automaticky 
zařazeno do centrální evidence volných míst pro modrou kartu.  

7) Zde uveďte Vaše požadavky na uchazeče (požadovanou praxi, obor vzdělání, řidičské oprávnění, znalost jazyků 
apod.), popis pracovní činnosti, upřesnění pracovní doby a další potřebné informace. 

8) Příkladem zaměstnaneckých výhod jsou například zvláštní prémie, podnikové stravování, příspěvek na dopravu, 
dovolená navíc, zajištěné ubytování, stravenky. 

9) Volné pracovní místo je zveřejněno fyzicky na vývěsní tabuli kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR a elektronicky 
na Integrovaném portále MPSV (http://portal.mpsv.cz) a na Evropském portále pracovní mobility 
(http://ec.europa.eu/eures). Zveřejnit volné pracovní místo pouze na jednom z uvedených míst není možné. ). 
Nezveřejnit pracovní místo znamená, že ho Úřad práce ČR zadá pouze do vnitřního databázového systému a 
využije jen pro evidované uchazeče a zájemce o zaměstnání. 

10) Uveďte, jakým způsobem Vás mají uchazeči kontaktovat – zda dáváte přednost zasílání životopisu e-mailem, 
telefonickému nebo osobnímu kontaktu. Je možné vybrat i více možností. Případné další informace můžete 
rozepsat v kolonce „Upřesňující informace“. 

11) Tento kontaktní údaj se nezveřejňuje (není-li stejný jako kontakt pro zájemce o volné pracovní místo 
 
Doplňující informace 
Volná pracovní místa se zadávají na  kontaktních pracovištích Úřadu práce ČR dle místa výkonu práce. 
Přehled kontaktních pracovišť Úřadu práce ČR najdete na této internetové adrese: http://portal.mpsv.cz/sz/local 
Pracovní nabídky v rámci samostatné výdělečné činnosti (takzvaně na živnostenský list) nejsou zaměstnáním pro účely 
evidence hlášení VPM, proto nemohou být zadány do evidence volných pracovních míst. 
Integrovaný portál MPSV (http://portal.mpsv.cz) je službou veřejnou. Ministerstvo práce a sociálních věcí ani Úřad práce ČR 
nejsou zodpovědné za subjekty, které si libovolně stahují nebo kopírují informace o volných pracovních místech na své 
internetové stránky a do svých periodik, a neručí (ani nemohou ručit) za aktuálnost zveřejněných informací o volných 
pracovních místech u takovýchto subjektů. 

http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_zamestnani_(cz_isco)


Dokument je platný od 20.3.2015  
 

Úřad práce ČR nenabízí a nezveřejňuje nabídky zaměstnání, které jsou diskriminačního charakteru nebo jsou v rozporu 
s pracovněprávními a jinými právními předpisy nebo odporují dobrým mravům. Rovněž nenabízí a nezveřejňuje nabídky 
volných pracovních míst u zaměstnavatele, kterému byla uložena pokuta za porušení povinnosti vyplývající 
z pracovněprávních předpisů nebo za porušení povinnosti vyplývající ze zvláštních právních předpisů, které kontroluje Státní 
úřad inspekce práce nebo oblastní inspektorát práce, a to po dobu 3 měsíců ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o uložení 
pokuty. Úřad práce ČR dále nenabízí, nezveřejňuje, popřípadě vyřadí z databáze volná pracovní místa obsaditelná držiteli 
zaměstnanecké karty nebo obsaditelná držiteli modré karty, pokud zaměstnavateli byla v období posledních 12 měsíců 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce. 



                                                                                                                             

Prosím, neprodleně oznamujte obsazení nahlášeného volného pracovního místa nebo změny údajů uvedených ve formuláři. 
 

Úřad práce České republiky 

www.uradprace.cz 
facebook.com/uradprace.cr 

 

Hlášenka volného pracovního místa 
Název zaměstnavatele: Frenzelit s.r.o. IČ: 648 317 10 

Požadovaná profese: Šič(ka) 

Počet požadovaných zaměstnanců: 7 CZ-ISCO1): 81530 

Místo výkonu práce (adresa): Dobrovského 543, 356 04 Dolní Rychnov 

Typ pracovněprávního vztahu:  pracovní poměr  dohoda o provedení práce  dohoda o pracovní činnosti 

Zaměstnání 
na dobu: 

 neurčitou Od:       Hrubá měsíční 
Mzda/plat2) od: 22.100,- Kč Do: 26.800,- Kč 

 určitou 
Od: ihned Pracovní 

úvazek: 
 plný 
 zkrácený 

Počet hodin 
týdně:       

Do:       

Směnnost: 

 1 směna   2 směny 
 3 směny   4 směny 
 nepřetržitý provoz 
 turnusové služby 
 dělené směny 
 pružná pracovní doba 
 noční provoz 

Vhodné pro: 

 zdravé osoby 
 OZP s maximálně 2. stupněm invalidity 
 OZP s invaliditou 3. stupně (dříve TZP) 
 OZP na vozíku (bezbariérový přístup) 
 absolventy   mladistvé do 18 let 

Zájem o občany z jiného státu Evropské unie3):  ano  ne 

Souhlas s nabízením 
volného pracovního 
místa cizincům4): 

 ano 
 ne 

Souhlas 
se zaměstnaneckými kartami5): 

 ano 
 ne 

Souhlas 
s modrými kartami6): 

 ano 
 ne 

Požadovaný 
minimální 
stupeň 
vzdělání: 
(obor napište 
případně do 
následujícího řádku) 

 základní   úplné střední odborné s vyučením i maturitou 
 nižší střední odborné  úplné střední odborné s maturitou (bez vyučení) 
 střední odborné s výučním listem  vyšší odborné 
 střední odborné bez vyučení a bez maturity  bakalářské 
 úplné střední všeobecné (gymnázium)  vysokoškolské  vědecká výchova (Ph.D. apod.) 

Upřesňující 
informace7): 
(požadavky, 
náplň práce 
apod.) 

Požadavky: 
- praxe v šití a ovládání šícího stroje výhodou, ale není podmínkou (zaučíme) 
- vyučení v oboru není podmínkou 

Pracovní 
doba: 
(uveďte 
předpokládané 
časové rozmezí) 

 
05:30 - 14:00 hodin 
14:00 - 22:00 hodin 
22:00 - 06:00 hodin 
 

Zaměstnanecké výhody8): 

- STRAVENKY v hodnotě 130,- Kč/den plně hrazené firmou 
- 25 dní dovolené 
- Zvýšený noční příplatek na 20% 
- Příplatek za odpolední směnu ve výši 10% 
- Roční odměny až 27.500,- Kč 
- příspěvek na penzijní připojištění až 1.500,- Kč/měsíc 
- Profesionální praní přidělených pracovních oděvů 

Zveřejnit nabídku9)?  ano  ne Nabízet v těchto dalších okresech: KV, Cheb 

Způsob prvního 
kontaktu zájemce 
o volné pracovní místo 
se zaměstnavatelem10): 

 telefonicky Kdy: v době od 09:00 do 13:00 hodin 

 e-mailem 

 osobně Místo, případně čas:       

Vysvětlivky viz 2. strana (nebo poslední strana). 

Zaškrtnutí platí křížkem i zatržením, oboje má ve formuláři stejný význam. 
 



Dokument je platný od 20.3.2015  
 

 na výběrovém řízení Místo, datum, hodina: 
 

      

Kontaktní osoba: Roman Strnad 

Tel. (bude zveřejněn): 602 490 357 E-mail: roman.strnad@frenzelit.com 

Za zaměstnavatele vyhotovil(-a): Jaroslav Špiler 

Dne: 17.02.2023 Tel. nebo e-mail výhradně pro ÚP ČR11): info@frenzelit.cz 

Vysvětlivky: 
1) Kód profese podle klasifikace zaměstnání CZ-ISCO. Tato položka je sice nepovinná, ale má velký význam pro 

statistické účely a pro možnost efektivního vyhledávání na portálu MPSV. Kód lze vyhledat na 
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_zamestnani_(cz_isco) 

2) Zaručená hrubá mzda (měsíční nebo hodinová). Uveďte rozpětí nebo spodní hranici v souladu s nařízením vlády 
č. 567/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Ve veřejném sektoru se jedná o plat. U dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr se jedná o odměnu. 

3) Zaškrtněte „ano“ v případě, že máte zájem zaměstnat občana Evropské unie nebo občana Švýcarska, 
Lichtenštejnska, Norska či Islandu. Volné pracovní místo je v tom případě na Evropském portále pracovní mobility 
(http://ec.europa.eu/eures) zvýrazněno tím, že je označeno obrázkem vlajky Evropské unie, a ve výpise je umístěno 
před nezvýrazněnými nabídkami. Zvýraznit VPM na Evropském portále pracovní mobility a zároveň jej nezveřejnit 
na Integrovaném portále MPSV (http://portal.mpsv.cz) není možné. Máte-li zájem nabízet volné pracovní místo 
přednostně ve vybraném státě Evropské unie nebo ve Švýcarsku, Lichtenštejnsku, Norsku či na Islandu, obraťte se 
na poradce EURES, jejichž seznam najdete na Evropském portále pracovní mobility v sekci „Poradci EURES“ 
(http://ec.europa.eu/eures). 

4) Souhlas s nabízením volného pracovního místa cizincům musí být udělen vždy, když jej budete chtít obsadit cizinci 
(cizinci s povolením ÚP ČR, zaměstnanecká či modrá karta). Za cizince se podle § 85 zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti nepovažuje občan Evropské unie a dále občan Švýcarska, Lichtenštejnska, Norska a Islandu. 

5) Zaškrtněte „ano“, pokud souhlasíte se zařazením volného pracovního místa do centrální evidence volných 
pracovních míst obsaditelných držiteli zaměstnanecké karty. U pracovních pozic pro zaměstnaneckou kartu týdenní 
pracovní doba v každém základním pracovněprávním vztahu musí činit nejméně 15 hodin a bez ohledu na rozsah 
práce měsíční mzda, plat nebo odměna cizince nebude nižší než základní sazba měsíční minimální mzdy dle 
nařízení vlády č. 567/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  V případě, že dáte souhlas se zaměstnaneckými 
kartami a nepodaří se ve lhůtě do 30 dnů od nahlášení volného pracovního místa jej obsadit uchazečem nebo 
zájemcem o zaměstnání, bude volné pracovní místo automaticky zařazeno do centrální evidence volných míst pro 
zaměstnaneckou kartu.  

6) Zaškrtněte „ano“, pokud souhlasíte se zařazením volného pracovního místa do centrální evidence volných 
pracovních míst obsaditelných držiteli modré karty. Modré karty jsou pouze pro cizince s vysokoškolským vzděláním 
nebo vyšším odborným vzděláním, pokud doba studia trvala minimálně 3 roky. Výše mzdy musí odpovídat alespoň 
1,5násobku průměrné hrubé roční mzdy v České republice vyhlašované sdělením Ministerstva práce a sociálních 
věcí. V případě, že dáte souhlas s modrými kartami a nepodaří se ve lhůtě do 30 dnů od nahlášení volného 
pracovního místa jej obsadit uchazečem nebo zájemcem o zaměstnání, bude volné pracovní místo automaticky 
zařazeno do centrální evidence volných míst pro modrou kartu.  

7) Zde uveďte Vaše požadavky na uchazeče (požadovanou praxi, obor vzdělání, řidičské oprávnění, znalost jazyků 
apod.), popis pracovní činnosti, upřesnění pracovní doby a další potřebné informace. 

8) Příkladem zaměstnaneckých výhod jsou například zvláštní prémie, podnikové stravování, příspěvek na dopravu, 
dovolená navíc, zajištěné ubytování, stravenky. 

9) Volné pracovní místo je zveřejněno fyzicky na vývěsní tabuli kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR a elektronicky 
na Integrovaném portále MPSV (http://portal.mpsv.cz) a na Evropském portále pracovní mobility 
(http://ec.europa.eu/eures). Zveřejnit volné pracovní místo pouze na jednom z uvedených míst není možné. ). 
Nezveřejnit pracovní místo znamená, že ho Úřad práce ČR zadá pouze do vnitřního databázového systému a 
využije jen pro evidované uchazeče a zájemce o zaměstnání. 

10) Uveďte, jakým způsobem Vás mají uchazeči kontaktovat – zda dáváte přednost zasílání životopisu e-mailem, 
telefonickému nebo osobnímu kontaktu. Je možné vybrat i více možností. Případné další informace můžete 
rozepsat v kolonce „Upřesňující informace“. 

11) Tento kontaktní údaj se nezveřejňuje (není-li stejný jako kontakt pro zájemce o volné pracovní místo 
 
Doplňující informace 
Volná pracovní místa se zadávají na  kontaktních pracovištích Úřadu práce ČR dle místa výkonu práce. 
Přehled kontaktních pracovišť Úřadu práce ČR najdete na této internetové adrese: http://portal.mpsv.cz/sz/local 
Pracovní nabídky v rámci samostatné výdělečné činnosti (takzvaně na živnostenský list) nejsou zaměstnáním pro účely 
evidence hlášení VPM, proto nemohou být zadány do evidence volných pracovních míst. 
Integrovaný portál MPSV (http://portal.mpsv.cz) je službou veřejnou. Ministerstvo práce a sociálních věcí ani Úřad práce ČR 
nejsou zodpovědné za subjekty, které si libovolně stahují nebo kopírují informace o volných pracovních místech na své 
internetové stránky a do svých periodik, a neručí (ani nemohou ručit) za aktuálnost zveřejněných informací o volných 
pracovních místech u takovýchto subjektů. 

http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_zamestnani_(cz_isco)


Dokument je platný od 20.3.2015  
 

Úřad práce ČR nenabízí a nezveřejňuje nabídky zaměstnání, které jsou diskriminačního charakteru nebo jsou v rozporu 
s pracovněprávními a jinými právními předpisy nebo odporují dobrým mravům. Rovněž nenabízí a nezveřejňuje nabídky 
volných pracovních míst u zaměstnavatele, kterému byla uložena pokuta za porušení povinnosti vyplývající 
z pracovněprávních předpisů nebo za porušení povinnosti vyplývající ze zvláštních právních předpisů, které kontroluje Státní 
úřad inspekce práce nebo oblastní inspektorát práce, a to po dobu 3 měsíců ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o uložení 
pokuty. Úřad práce ČR dále nenabízí, nezveřejňuje, popřípadě vyřadí z databáze volná pracovní místa obsaditelná držiteli 
zaměstnanecké karty nebo obsaditelná držiteli modré karty, pokud zaměstnavateli byla v období posledních 12 měsíců 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce. 



                                                                                                                             

Prosím, neprodleně oznamujte obsazení nahlášeného volného pracovního místa nebo změny údajů uvedených ve formuláři. 
 

Úřad práce České republiky 

www.uradprace.cz 
facebook.com/uradprace.cr 

 

Hlášenka volného pracovního místa 
Název zaměstnavatele: Frenzelit s.r.o. IČ: 648 317 10 

Požadovaná profese: Dělník textilní výroby - střihač(ka)  

Počet požadovaných zaměstnanců: 2 CZ-ISCO1): 81599 

Místo výkonu práce (adresa): Dobrovského 543, 356 04 Dolní Rychnov 

Typ pracovněprávního vztahu:  pracovní poměr  dohoda o provedení práce  dohoda o pracovní činnosti 

Zaměstnání 
na dobu: 

 neurčitou Od:       Hrubá měsíční 
Mzda/plat2) od: 22.100,- Kč Do: 25.300,- Kč 

 určitou 
Od: ihned Pracovní 

úvazek: 
 plný 
 zkrácený 

Počet hodin 
týdně:       

Do:       

Směnnost: 

 1 směna   2 směny 
 3 směny   4 směny 
 nepřetržitý provoz 
 turnusové služby 
 dělené směny 
 pružná pracovní doba 
 noční provoz 

Vhodné pro: 

 zdravé osoby 
 OZP s maximálně 2. stupněm invalidity 
 OZP s invaliditou 3. stupně (dříve TZP) 
 OZP na vozíku (bezbariérový přístup) 
 absolventy   mladistvé do 18 let 

Zájem o občany z jiného státu Evropské unie3):  ano  ne 

Souhlas s nabízením 
volného pracovního 
místa cizincům4): 

 ano 
 ne 

Souhlas 
se zaměstnaneckými kartami5): 

 ano 
 ne 

Souhlas 
s modrými kartami6): 

 ano 
 ne 

Požadovaný 
minimální 
stupeň 
vzdělání: 
(obor napište 
případně do 
následujícího řádku) 

 základní   úplné střední odborné s vyučením i maturitou 
 nižší střední odborné  úplné střední odborné s maturitou (bez vyučení) 
 střední odborné s výučním listem  vyšší odborné 
 střední odborné bez vyučení a bez maturity  bakalářské 
 úplné střední všeobecné (gymnázium)  vysokoškolské  vědecká výchova (Ph.D. apod.) 

Upřesňující 
informace7): 
(požadavky, 
náplň práce 
apod.) 

Požadavky: 
- znalost ČJ 
- manuální zručnost 
- zodpovědnost 
-  praxe v textilní výrobě výhodou. 
 

Pracovní 
doba: 
(uveďte 
předpokládané 
časové rozmezí) 

05:30 - 14:00 hodin 
14:00 - 22:00 hodin 

Zaměstnanecké výhody8): 

- STRAVENKY v hodnotě 130,- Kč/den plně hrazené firmou 
- 25 dní dovolené 
- Zvýšený noční příplatek na 20% 
- Příplatek za odpolední směnu ve výši 10% 
- Roční odměny až 27.500,- Kč 
- příspěvek na penzijní připojištění až 1.500,- Kč/měsíc 
- Profesionální praní přidělených pracovních oděvů 

Zveřejnit nabídku9)?  ano  ne Nabízet v těchto dalších okresech: KV, Cheb 

Způsob prvního 
kontaktu zájemce 
o volné pracovní místo 
se zaměstnavatelem10): 

 telefonicky Kdy: od 09:00 do 13:00 hodin 

 e-mailem 

 osobně Místo, případně čas:       

Vysvětlivky viz 2. strana (nebo poslední strana). 

Zaškrtnutí platí křížkem i zatržením, oboje má ve formuláři stejný význam. 
 



Dokument je platný od 20.3.2015  
 

 na výběrovém řízení Místo, datum, hodina: 
 

      

Kontaktní osoba: Roman Strnad 

Tel. (bude zveřejněn): 602 490 357 E-mail: roman.strnad@frenzelit.com 

Za zaměstnavatele vyhotovil(-a): Jaroslav Špiler 

Dne: 17.02.2023 Tel. nebo e-mail výhradně pro ÚP ČR11): info@frenzelit.cz 

Vysvětlivky: 
1) Kód profese podle klasifikace zaměstnání CZ-ISCO. Tato položka je sice nepovinná, ale má velký význam pro 

statistické účely a pro možnost efektivního vyhledávání na portálu MPSV. Kód lze vyhledat na 
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_zamestnani_(cz_isco) 

2) Zaručená hrubá mzda (měsíční nebo hodinová). Uveďte rozpětí nebo spodní hranici v souladu s nařízením vlády 
č. 567/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Ve veřejném sektoru se jedná o plat. U dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr se jedná o odměnu. 

3) Zaškrtněte „ano“ v případě, že máte zájem zaměstnat občana Evropské unie nebo občana Švýcarska, 
Lichtenštejnska, Norska či Islandu. Volné pracovní místo je v tom případě na Evropském portále pracovní mobility 
(http://ec.europa.eu/eures) zvýrazněno tím, že je označeno obrázkem vlajky Evropské unie, a ve výpise je umístěno 
před nezvýrazněnými nabídkami. Zvýraznit VPM na Evropském portále pracovní mobility a zároveň jej nezveřejnit 
na Integrovaném portále MPSV (http://portal.mpsv.cz) není možné. Máte-li zájem nabízet volné pracovní místo 
přednostně ve vybraném státě Evropské unie nebo ve Švýcarsku, Lichtenštejnsku, Norsku či na Islandu, obraťte se 
na poradce EURES, jejichž seznam najdete na Evropském portále pracovní mobility v sekci „Poradci EURES“ 
(http://ec.europa.eu/eures). 

4) Souhlas s nabízením volného pracovního místa cizincům musí být udělen vždy, když jej budete chtít obsadit cizinci 
(cizinci s povolením ÚP ČR, zaměstnanecká či modrá karta). Za cizince se podle § 85 zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti nepovažuje občan Evropské unie a dále občan Švýcarska, Lichtenštejnska, Norska a Islandu. 

5) Zaškrtněte „ano“, pokud souhlasíte se zařazením volného pracovního místa do centrální evidence volných 
pracovních míst obsaditelných držiteli zaměstnanecké karty. U pracovních pozic pro zaměstnaneckou kartu týdenní 
pracovní doba v každém základním pracovněprávním vztahu musí činit nejméně 15 hodin a bez ohledu na rozsah 
práce měsíční mzda, plat nebo odměna cizince nebude nižší než základní sazba měsíční minimální mzdy dle 
nařízení vlády č. 567/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  V případě, že dáte souhlas se zaměstnaneckými 
kartami a nepodaří se ve lhůtě do 30 dnů od nahlášení volného pracovního místa jej obsadit uchazečem nebo 
zájemcem o zaměstnání, bude volné pracovní místo automaticky zařazeno do centrální evidence volných míst pro 
zaměstnaneckou kartu.  

6) Zaškrtněte „ano“, pokud souhlasíte se zařazením volného pracovního místa do centrální evidence volných 
pracovních míst obsaditelných držiteli modré karty. Modré karty jsou pouze pro cizince s vysokoškolským vzděláním 
nebo vyšším odborným vzděláním, pokud doba studia trvala minimálně 3 roky. Výše mzdy musí odpovídat alespoň 
1,5násobku průměrné hrubé roční mzdy v České republice vyhlašované sdělením Ministerstva práce a sociálních 
věcí. V případě, že dáte souhlas s modrými kartami a nepodaří se ve lhůtě do 30 dnů od nahlášení volného 
pracovního místa jej obsadit uchazečem nebo zájemcem o zaměstnání, bude volné pracovní místo automaticky 
zařazeno do centrální evidence volných míst pro modrou kartu.  

7) Zde uveďte Vaše požadavky na uchazeče (požadovanou praxi, obor vzdělání, řidičské oprávnění, znalost jazyků 
apod.), popis pracovní činnosti, upřesnění pracovní doby a další potřebné informace. 

8) Příkladem zaměstnaneckých výhod jsou například zvláštní prémie, podnikové stravování, příspěvek na dopravu, 
dovolená navíc, zajištěné ubytování, stravenky. 

9) Volné pracovní místo je zveřejněno fyzicky na vývěsní tabuli kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR a elektronicky 
na Integrovaném portále MPSV (http://portal.mpsv.cz) a na Evropském portále pracovní mobility 
(http://ec.europa.eu/eures). Zveřejnit volné pracovní místo pouze na jednom z uvedených míst není možné. ). 
Nezveřejnit pracovní místo znamená, že ho Úřad práce ČR zadá pouze do vnitřního databázového systému a 
využije jen pro evidované uchazeče a zájemce o zaměstnání. 

10) Uveďte, jakým způsobem Vás mají uchazeči kontaktovat – zda dáváte přednost zasílání životopisu e-mailem, 
telefonickému nebo osobnímu kontaktu. Je možné vybrat i více možností. Případné další informace můžete 
rozepsat v kolonce „Upřesňující informace“. 

11) Tento kontaktní údaj se nezveřejňuje (není-li stejný jako kontakt pro zájemce o volné pracovní místo 
 
Doplňující informace 
Volná pracovní místa se zadávají na  kontaktních pracovištích Úřadu práce ČR dle místa výkonu práce. 
Přehled kontaktních pracovišť Úřadu práce ČR najdete na této internetové adrese: http://portal.mpsv.cz/sz/local 
Pracovní nabídky v rámci samostatné výdělečné činnosti (takzvaně na živnostenský list) nejsou zaměstnáním pro účely 
evidence hlášení VPM, proto nemohou být zadány do evidence volných pracovních míst. 
Integrovaný portál MPSV (http://portal.mpsv.cz) je službou veřejnou. Ministerstvo práce a sociálních věcí ani Úřad práce ČR 
nejsou zodpovědné za subjekty, které si libovolně stahují nebo kopírují informace o volných pracovních místech na své 
internetové stránky a do svých periodik, a neručí (ani nemohou ručit) za aktuálnost zveřejněných informací o volných 
pracovních místech u takovýchto subjektů. 

http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_zamestnani_(cz_isco)


Dokument je platný od 20.3.2015  
 

Úřad práce ČR nenabízí a nezveřejňuje nabídky zaměstnání, které jsou diskriminačního charakteru nebo jsou v rozporu 
s pracovněprávními a jinými právními předpisy nebo odporují dobrým mravům. Rovněž nenabízí a nezveřejňuje nabídky 
volných pracovních míst u zaměstnavatele, kterému byla uložena pokuta za porušení povinnosti vyplývající 
z pracovněprávních předpisů nebo za porušení povinnosti vyplývající ze zvláštních právních předpisů, které kontroluje Státní 
úřad inspekce práce nebo oblastní inspektorát práce, a to po dobu 3 měsíců ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o uložení 
pokuty. Úřad práce ČR dále nenabízí, nezveřejňuje, popřípadě vyřadí z databáze volná pracovní místa obsaditelná držiteli 
zaměstnanecké karty nebo obsaditelná držiteli modré karty, pokud zaměstnavateli byla v období posledních 12 měsíců 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce. 



                                                                                                                             

Prosím, neprodleně oznamujte obsazení nahlášeného volného pracovního místa nebo změny údajů uvedených ve formuláři. 
 

Úřad práce České republiky 

www.uradprace.cz 
facebook.com/uradprace.cr 

 

Hlášenka volného pracovního místa 
Název zaměstnavatele: Frenzelit s.r.o. IČ: 648 317 10 

Požadovaná profese: Vedoucí týmu v textilní výrobě 

Počet požadovaných zaměstnanců: 1 CZ-ISCO1):       

Místo výkonu práce (adresa): Dobrovského 543, 356 04 Dolní Rychnov 

Typ pracovněprávního vztahu:  pracovní poměr  dohoda o provedení práce  dohoda o pracovní činnosti 

Zaměstnání 
na dobu: 

 neurčitou Od:       Hrubá měsíční 
Mzda/plat2) od: 26.000,- Kč Do: 31.000,- Kč 

 určitou 
Od: ihned Pracovní 

úvazek: 
 plný 
 zkrácený 

Počet hodin 
týdně: 37,75 

Do:       

Směnnost: 

 1 směna   2 směny 
 3 směny   4 směny 
 nepřetržitý provoz 
 turnusové služby 
 dělené směny 
 pružná pracovní doba 
 noční provoz 

Vhodné pro: 

 zdravé osoby 
 OZP s maximálně 2. stupněm invalidity 
 OZP s invaliditou 3. stupně (dříve TZP) 
 OZP na vozíku (bezbariérový přístup) 
 absolventy   mladistvé do 18 let 

Zájem o občany z jiného státu Evropské unie3):  ano  ne 

Souhlas s nabízením 
volného pracovního 
místa cizincům4): 

 ano 
 ne 

Souhlas 
se zaměstnaneckými kartami5): 

 ano 
 ne 

Souhlas 
s modrými kartami6): 

 ano 
 ne 

Požadovaný 
minimální 
stupeň 
vzdělání: 
(obor napište 
případně do 
následujícího řádku) 

 základní   úplné střední odborné s vyučením i maturitou 
 nižší střední odborné  úplné střední odborné s maturitou (bez vyučení) 
 střední odborné s výučním listem  vyšší odborné 
 střední odborné bez vyučení a bez maturity  bakalářské 
 úplné střední všeobecné (gymnázium)  vysokoškolské  vědecká výchova (Ph.D. apod.) 

Upřesňující 
informace7): 
(požadavky, 
náplň práce 
apod.) 

Požadavky:  
- Praxe v textilní výrobě 
- Znalost a zkušenost v šití na šicím stroji 
- Orientace v technologických výkresech a postupech 
- Organizační schopnosti 
- Zkušenosti s vedením týmu a práce s lidmi 
- Odolnost vůči stresu 
- Flexibilita 

Pracovní 
doba: 
(uveďte 
předpokládané 
časové rozmezí) 

05:30 - 14:00 hodin 
14:00 - 22:00 hodin 

Zaměstnanecké výhody8): 

- STRAVENKY v hodnotě 130,- Kč/den plně hrazené firmou 
- příspěvek na penzijní připojištění až 2.000,- Kč/měsíc   
- 10% příplatek za odpolední směnu 
- 20% příplatek za noční směnu 
- 25 dní dovolené 
- nadstandardní roční odměny 

Zveřejnit nabídku9)?  ano  ne Nabízet v těchto dalších okresech: KV, Cheb 

Způsob prvního 
kontaktu zájemce 
o volné pracovní místo 

 telefonicky Kdy: od 09:00 do 13:00 hodin 

 e-mailem 

Vysvětlivky viz 2. strana (nebo poslední strana). 

Zaškrtnutí platí křížkem i zatržením, oboje má ve formuláři stejný význam. 
 



Dokument je platný od 20.3.2015  
 

se zaměstnavatelem10):  osobně Místo, případně čas:       

 na výběrovém řízení Místo, datum, hodina: 
 

      

Kontaktní osoba: Roman Strnad 

Tel. (bude zveřejněn): 602 490 357 E-mail: roman.strnad@frenzelit.com 

Za zaměstnavatele vyhotovil(-a): Jaroslav Špiler 

Dne: 17.02.2023 Tel. nebo e-mail výhradně pro ÚP ČR11): info@frenzelit.cz 

Vysvětlivky: 
1) Kód profese podle klasifikace zaměstnání CZ-ISCO. Tato položka je sice nepovinná, ale má velký význam pro 

statistické účely a pro možnost efektivního vyhledávání na portálu MPSV. Kód lze vyhledat na 
http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_zamestnani_(cz_isco) 

2) Zaručená hrubá mzda (měsíční nebo hodinová). Uveďte rozpětí nebo spodní hranici v souladu s nařízením vlády 
č. 567/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Ve veřejném sektoru se jedná o plat. U dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr se jedná o odměnu. 

3) Zaškrtněte „ano“ v případě, že máte zájem zaměstnat občana Evropské unie nebo občana Švýcarska, 
Lichtenštejnska, Norska či Islandu. Volné pracovní místo je v tom případě na Evropském portále pracovní mobility 
(http://ec.europa.eu/eures) zvýrazněno tím, že je označeno obrázkem vlajky Evropské unie, a ve výpise je umístěno 
před nezvýrazněnými nabídkami. Zvýraznit VPM na Evropském portále pracovní mobility a zároveň jej nezveřejnit 
na Integrovaném portále MPSV (http://portal.mpsv.cz) není možné. Máte-li zájem nabízet volné pracovní místo 
přednostně ve vybraném státě Evropské unie nebo ve Švýcarsku, Lichtenštejnsku, Norsku či na Islandu, obraťte se 
na poradce EURES, jejichž seznam najdete na Evropském portále pracovní mobility v sekci „Poradci EURES“ 
(http://ec.europa.eu/eures). 

4) Souhlas s nabízením volného pracovního místa cizincům musí být udělen vždy, když jej budete chtít obsadit cizinci 
(cizinci s povolením ÚP ČR, zaměstnanecká či modrá karta). Za cizince se podle § 85 zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti nepovažuje občan Evropské unie a dále občan Švýcarska, Lichtenštejnska, Norska a Islandu. 

5) Zaškrtněte „ano“, pokud souhlasíte se zařazením volného pracovního místa do centrální evidence volných 
pracovních míst obsaditelných držiteli zaměstnanecké karty. U pracovních pozic pro zaměstnaneckou kartu týdenní 
pracovní doba v každém základním pracovněprávním vztahu musí činit nejméně 15 hodin a bez ohledu na rozsah 
práce měsíční mzda, plat nebo odměna cizince nebude nižší než základní sazba měsíční minimální mzdy dle 
nařízení vlády č. 567/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  V případě, že dáte souhlas se zaměstnaneckými 
kartami a nepodaří se ve lhůtě do 30 dnů od nahlášení volného pracovního místa jej obsadit uchazečem nebo 
zájemcem o zaměstnání, bude volné pracovní místo automaticky zařazeno do centrální evidence volných míst pro 
zaměstnaneckou kartu.  

6) Zaškrtněte „ano“, pokud souhlasíte se zařazením volného pracovního místa do centrální evidence volných 
pracovních míst obsaditelných držiteli modré karty. Modré karty jsou pouze pro cizince s vysokoškolským vzděláním 
nebo vyšším odborným vzděláním, pokud doba studia trvala minimálně 3 roky. Výše mzdy musí odpovídat alespoň 
1,5násobku průměrné hrubé roční mzdy v České republice vyhlašované sdělením Ministerstva práce a sociálních 
věcí. V případě, že dáte souhlas s modrými kartami a nepodaří se ve lhůtě do 30 dnů od nahlášení volného 
pracovního místa jej obsadit uchazečem nebo zájemcem o zaměstnání, bude volné pracovní místo automaticky 
zařazeno do centrální evidence volných míst pro modrou kartu.  

7) Zde uveďte Vaše požadavky na uchazeče (požadovanou praxi, obor vzdělání, řidičské oprávnění, znalost jazyků 
apod.), popis pracovní činnosti, upřesnění pracovní doby a další potřebné informace. 

8) Příkladem zaměstnaneckých výhod jsou například zvláštní prémie, podnikové stravování, příspěvek na dopravu, 
dovolená navíc, zajištěné ubytování, stravenky. 

9) Volné pracovní místo je zveřejněno fyzicky na vývěsní tabuli kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR a elektronicky 
na Integrovaném portále MPSV (http://portal.mpsv.cz) a na Evropském portále pracovní mobility 
(http://ec.europa.eu/eures). Zveřejnit volné pracovní místo pouze na jednom z uvedených míst není možné. ). 
Nezveřejnit pracovní místo znamená, že ho Úřad práce ČR zadá pouze do vnitřního databázového systému a 
využije jen pro evidované uchazeče a zájemce o zaměstnání. 

10) Uveďte, jakým způsobem Vás mají uchazeči kontaktovat – zda dáváte přednost zasílání životopisu e-mailem, 
telefonickému nebo osobnímu kontaktu. Je možné vybrat i více možností. Případné další informace můžete 
rozepsat v kolonce „Upřesňující informace“. 

11) Tento kontaktní údaj se nezveřejňuje (není-li stejný jako kontakt pro zájemce o volné pracovní místo 
 
Doplňující informace 
Volná pracovní místa se zadávají na  kontaktních pracovištích Úřadu práce ČR dle místa výkonu práce. 
Přehled kontaktních pracovišť Úřadu práce ČR najdete na této internetové adrese: http://portal.mpsv.cz/sz/local 
Pracovní nabídky v rámci samostatné výdělečné činnosti (takzvaně na živnostenský list) nejsou zaměstnáním pro účely 
evidence hlášení VPM, proto nemohou být zadány do evidence volných pracovních míst. 
Integrovaný portál MPSV (http://portal.mpsv.cz) je službou veřejnou. Ministerstvo práce a sociálních věcí ani Úřad práce ČR 
nejsou zodpovědné za subjekty, které si libovolně stahují nebo kopírují informace o volných pracovních místech na své 

http://www.czso.cz/csu/klasifik.nsf/i/klasifikace_zamestnani_(cz_isco)


Dokument je platný od 20.3.2015  
 

internetové stránky a do svých periodik, a neručí (ani nemohou ručit) za aktuálnost zveřejněných informací o volných 
pracovních místech u takovýchto subjektů. 
Úřad práce ČR nenabízí a nezveřejňuje nabídky zaměstnání, které jsou diskriminačního charakteru nebo jsou v rozporu 
s pracovněprávními a jinými právními předpisy nebo odporují dobrým mravům. Rovněž nenabízí a nezveřejňuje nabídky 
volných pracovních míst u zaměstnavatele, kterému byla uložena pokuta za porušení povinnosti vyplývající 
z pracovněprávních předpisů nebo za porušení povinnosti vyplývající ze zvláštních právních předpisů, které kontroluje Státní 
úřad inspekce práce nebo oblastní inspektorát práce, a to po dobu 3 měsíců ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o uložení 
pokuty. Úřad práce ČR dále nenabízí, nezveřejňuje, popřípadě vyřadí z databáze volná pracovní místa obsaditelná držiteli 
zaměstnanecké karty nebo obsaditelná držiteli modré karty, pokud zaměstnavateli byla v období posledních 12 měsíců 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce. 


	Mitarbeiter Vertriebsinnendienst (m/w/d)
	Mitarbeiter Logistik (m/w/d)
	Servicetechniker (m/w/d)
	Mitarbeiter in der Betriebstechnik (m/w/d)
	Anwendungsingenieur (m/w/d)
	Key Account Manager (m/w/d)
	Key Account Manager - Heizsysteme (m/w/d)
	Mitarbeiter Kreditorenbuchhaltung (m/w/d)
	Controller (m/w/d)
	Lead Buyer (m/w/d)
	Mitarbeiter Produktion (m/w/d)
	Auszubildende zum Fachinformatiker für Systemintegration (m/w/d)
	Auszubildende zum Chemielaborant (m/w/d)
	Auszubildende Euro-Industriekaufleute (m/w/d)
	Auszubildende zum Textillaborant (m/w/d)
	Auszubildende zum Technischen Produktdesigner (m/w/d)
	Auszubildende zum Industriemechaniker (m/w/d)
	Auszubildende zum Mechatroniker (m/w/d)
	Auszubildende Industriekaufleute (m/w/d)
	Auszubildende zum Elektroniker (m/w/d)
	Auszubildende zum Papiertechnologen (m/w/d)
	Auszubildende zum Produktionsmechaniker Textil (m/w/d)
	Auszubildende zum Maschinen- und Anlagenführer (m/w/d)
	Auszubildende Fachkraft für Lagerlogistik (m/w/d)
	Industriekaufmann/ -kauffrau Hochschul-Dual (m/w/d)

